
 
 
 
 
 

 

 

  

Die Caritas ist für Sie da!   
Während der aktuellen Corona-Krise                                                               

sind diese Dienste telefonisch und per E-Mail für Sie erreichbar: 

Soziale Beratung / Gemeindecaritas:  
Telefon (089) 92 00 46 – 40 
Mo – Do   9 – 16 Uhr 
Soziale-Beratung-Bogenhausen@caritasmuenchen.de 

Ambulante Pflege München Ost:  
Telefon (089) 92 00 46 - 50 
Pflege-Ost@caritasmuenchen.de 

 
 

Schuldner -und Insolvenzberatung:                 
Telefon (089) 638 920 0  
SIB-Muenchen-Suedost@caritasmuenchen.de 

Ambulanter Hospiz- und 
Palliativberatungsdienst:  
Telefon (089) 678202-40 
Ambulanter-Hospizdienst-Ost@caritasmuenchen.de 

 
Freiwilligenzentrum München Ost:          
Telefon (089) 92 00 46-30 
Mo – Fr. 9 – 17 Uhr 
FWZ-Ost@caritasmuenchen.de 
www.freiwilligenzentrum-muenchen.de 

 
Zentrale Telefonnummer für Freiwillige 
0800 000 5802 
 

Mobiler Handwerkerservice und 
Energieberatung:  
Telefon (089) 43 66 96-12  
Mobile-Werkstatt-M-Ost@caritasmuenchen.de 
Stromspar-check-muc@caritasmuenchen.de 

 

 
Stadtweite Angebote: 
 

 

Migrationsberatung für Erwachsene 
Telefon: (089) 43 66 96-14 
Telefon: (089) 72 44 99 200 
Migrationsberatung@caritasmuenchen.de 

 

Fachdienst Offene Hilfen für Menschen 
mit Behinderung:  
Telefon (089) 728 5555 10 
oba@caritasmuenchen.de 

 
Therapieverbund Sucht  
Telefon (089) 72 44 99 100 
therapieverbund@caritasmuenchen.de 

 

 

 

Caritas München Ost im Dekanat Bogenhausen 
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